
 

Circ. 84                                                                                                                   Ai docenti 
                                                                                                                          Al personale ATA 
                                                                                                                                 Ai genitori  
                                                                                                                                dell'Istituto 
 
OGGETTO: Indizione elezioni rinnovo triennale del Consiglio d’Istituto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE  le Ordinanze Ministeriali n. 215/91, 267/95, 293/96 e 277/98; 

 
VISTA l a C.M. prot. 20399 del 1 Ottobre 2019, relativa alle elezioni per l’A.S. 2019/2020, che 
demanda, come di consueto, ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali il compito di 
fissare, per il territorio di rispettiva competenza, la data delle votazioni per l’elezione dei 
Consigli di circolo/istituto giunti a scadenza ovvero venuti a cessare per qualsiasi altra causa e 
per le eventuali elezioni suppletive; 

 
VISTA la nota del USR Campania  del 3 Ottobre 2019 che ha fissato le date delle elezioni degli 
organi collegiali a livelli di istituzione scolastica; 
 

RITENUTO di dover procedere al rinnovo del Consiglio di Istituto; 

 

D E C R E T A 

1. Sono indette le elezioni per la componente docenti, personale A.T.A, genitori  del Consiglio 
di Istituto per il triennio 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022; 
2. Le operazioni di votazione per il Consiglio di Istituto si svolgeranno domenica 
24/11/2019 dalle ore 8,00 alle ore 12,00 e lunedì 25/11/2019 dalle ore 8,00 alle ore 
13,30; 
 

La Commissione elettorale costituirà apposito seggio elettorale. 
 I componenti dei seggi non possono essere inclusi in liste di candidati. 
 
  





 Considerato che la popolazione scolastica di questo Istituto ha una consistenza numerica 
superiore a 500 alunni, l’Organo Collegiale sarà costituito da 19 membri, così suddivisi:  

Il Dirigente Scolastico- membro di diritto;  

n. 8 rappresentanti del personale docente; 

 n. 8 rappresentanti dei genitori degli alunni; 

 n. 2 rappresentanti del personale ATA. 

 
Deve essere comunque assicurato almeno un seggio agli insegnanti ed un seggio ai genitori di 
ciascuno degli ordini di scuola compreso nella verticalizzazione (Scuola dell’Infanzia, Primaria 
e Secondaria di Primo Grado). 
 
                                                                                             F.to Il Dirigente Scolastico 

                                          Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                            

 

 
 
                   
 

 

 


